Reglamento General y la Ordenanza de Creación de la Empresa Pública Municipal de 

Movilidad de Machala, 

RESUELVE: 

Art. 1.- APROBAR el Plan Anual de Contrataciones para el ejercicio fiscal del año 2025 de la 

Empresa Pública Municipal de Movilidad de Machala EPMM-M, con un presupuesto inicial de 

USD. 5.294.857,45 (Cinco millones doscientos noventa y cuatro mil ochocientos cincuenta y 

siete con 45/100 dólares norteamericanos) más IVA, constante en el anexo de la presente 

resolución; de conformidad con lo establecido en el numeral 7 del Art. 11 de la Ley Orgánica 

de Empresas Públicas, el Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación